
Rámcová dohoda

uzavřená dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 47672234

DIČ: není plátcem DPH

zastoupena: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545

dále jen „objednatel“

Avanso s.r.o.

sídlo: nám. Svobody 528, 739 61 Třinec

IČO: 05503540

DIČ: CZ05503540

zastoupena: Ing. Dimitris Anestis, jednatel

zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 67810

email:

dále jen „dodavatel“

(objednatel a dodavatel dále jen jako „smluvní strany“)

II. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je dodávka a rozvoz vitamínových přípravků pro děti ve věku od 3

do 15 let.

III. Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro dodávku a rozvoz

vitamínových přípravků pro děti ve věku od 3 do 15 let specifikovaných v příloze č. 2 této

smlouvy, a to v souladu s aktuálními potřebami objednatele a na základě dílčích

objednávek (dále jen „dodávky“), jejichž přílohou bude rozvozový plán.

Stránka 1 z 10



IV. Způsob vystavování a plnění objednávek

1. Objednatel bude vystavovat na dodavatele písemné objednávky pro zajištění dodávek

specifikovaných v této smlouvě dle svých aktuálních potřeb (každý rok zpravidla tak, aby

mohly být vitamínové přípravky pojištěncům vydávány v období říjen až prosinec).

Objednávky budou doručeny dodavateli emailem na jeho emailovou adresu. Pro

komunikaci s dodavatelem týkající se plnění této smlouvy, včetně doručování potvrzených

objednávek (avšak vyjma zasílání faktur), je vyhrazena emailová adresa:

Objednávky budou vystaveny v souladu s touto smlouvou a budou

obsahovat zejména požadované množství a místa dodávky (včetně rozvozového plánu).

Plnění bez dílčí smlouvy uzavřené na základě akceptované objednávky je nepřípustné.

2. Dodavatel je povinen objednávku ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení

písemně potvrdit, a to v celém rozsahu bez jakýchkoliv dodatků či odchylek, a podepsanou

doručit prostřednictvím elektronické pošty, objednateli. Doručením potvrzené objednávky,

resp. potvrzením objednávky, dodavatelem objednateli, dojde k uzavření dílčí smlouvy

(dále jen „dílčí smlouva“), jejíž obsah je vymezen objednávkou a touto smlouvou. Dokud

nebyla dodavatelem potvrzená objednávka, resp. potvrzení objednávky, doručena

objednateli, může být objednatelem písemně prostřednictvím elektronické pošty, bez

jakýchkoliv nákladů odvolána. V případě, že potvrzení objednávky bude obsahovat

jakékoliv dodatky či odchylky oproti objednávce, dílčí smlouva nebude uzavřena, a to ani

v případě dodatků či odchylek, které nemění podstatně podmínky objednávky, a

v takovém případě dodavatel nesplnil svou povinnost objednávku potvrdit dle věty první

tohoto odstavce. Pro případné změny již uzavřené dílčí smlouvy vzniklé na základě

potvrzené objednávky, je vyžadována písemná forma.

3. Dodavatel se zavazuje dodat dodávku do místa/míst plnění uvedeného/uvedených v

objednávce nejpozději do 15 pracovních dnů od uzavření dílčí smlouvy.

4. V případě doplňování potřebného množství vitamínových přípravků na místa plnění

v průběhu výdeje (mezi 1.10. – 31.12. každého roku účinnosti smlouvy) se lhůta pro

potvrzení objednávky zkracuje na 2 pracovní dny od doručení objednávky dodavateli a

lhůta pro dodávku do místa plnění na 4 pracovní dny od uzavření dílčí smlouvy.

5. Plnění dodavatele v rámci jednotlivé objednávky je považováno za splněné po převzetí

úplné a bezvadné dodávky objednavatelem na všech místech uvedených v objednávce.

6. Dodavatel bude objednateli dodávat výhradně vitamínové přípravky ve složení a dle

specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.

7. Dodavatel prohlašuje, že vitamínové přípravky splňují veškeré náležitosti požadované

příslušnými právními předpisy, zejména zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a

tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje dodat zboží nové, nepoužívané, ve

sjednaném množství, provedení, jakosti a kvalitě, zabalené, vyhovující hygienickým a

bezpečnostním normám a předpisům výrobce.

8. Místem dodání je sídlo objednatele a jednotlivé pobočky objednatele. Jejich písemný

seznam obdrží dodavatel formou rozvozového plánu, který bude přílohou objednávky.

Adresy a úřední hodiny poboček jsou uvedeny na internetových stránkách www.cpzp.cz.

Dodavatel je povinen si před dodáním zkontrolovat adresy a úřední hodiny. Dodavatel je

povinen doručit vitaminy až na jednotlivé pobočky (např. výnos do patra).

Stránka 2 z 10



9. Počet rozvozových míst stanovených v jedné objednávce může být maximálně 120

v rámci celé ČR.

10. Minimální množství v ks – počet balení vitaminových přípravků, které objednatel na

konkrétní místo (pobočku) objedná, činí 80 ks.

11. Dodavatel zajistí rovněž následný svoz nevydaných vitaminových přípravků ze všech míst

dodání. Svoz zabezpečí dodavatel po ukončení výdeje, tj. nejdříve v měsíci lednu, a to do

dvou týdnů po předání svozového plánu objednatelem.

12. Vlastnické právo k dodávce přechází na objednatele v okamžiku podpisu dodacího listu.

13. Vitamínové přípravky budou dodány v pevných plastových obalech vhodných pro

příslušný typ a druh vitamínů, které splňují hygienické normy stanovené pro tento druh

výrobků. Obal bude obsahovat název a logo zadavatele, označení cílové skupiny, pro

kterou je vitaminový přípravek určen (děti), údaj o expirační době a další údaje

vyžadované platnou legislativou. Dodávky budou uskutečněny v takových baleních

(kartonech), aby s nimi bylo možno snadno manipulovat, hmotnost balení (kartonu)

nepřesáhne 20 kg, na balení bude zřetelně uveden obsah a množství jednotlivých balení.

V. Odpovědnost za vady

1. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli výrobky prosté jakýchkoliv vad, s

garantovanou expirační dobou v délce minimálně 18 měsíců ode dne dodání, na místo

dodání. Na výrobky s kratší expirační dobou je pohlíženo jako na výrobky vadné s

nárokem na jejich výměnu za výrobky bezvadné, a to ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení

písemného oznámení o vadách výrobku a jejich vrácení dodavateli. Totéž platí pro případ

jiných vad výrobků, jako je např. nedodržení počtu tablet v balení, jiném obsahu účinné

látky v jedné tabletě, jiný než požadovaný obal, apod.

2. Objednatel je povinen písemně reklamovat veškeré zjištěné zjevné vady v termínu do

15 pracovních dnů od převzetí zboží podpisem dodacího listu. Taková reklamace je

považována za včasnou.

VI. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany si dohodly cenu za jedno balení vitamínového přípravku a obstarání všech

dalších souvisejících náležitostí stanovených v této smlouvě ve výši uvedené v příloze č.

2 této smlouvy.

2. Cena uvedená v příloze č. 2 této smlouvy je stanovena jako maximální po celou dobu

platnosti této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky v rozsahu

této smlouvy, a to zejména včetně rozvozu, dodání do místa plnění a vyložení, inflačních

vlivů a kurzových rozdílů.

3. Za každou objednávku, podle níž je řádně dodáno do všech míst v ní uvedených bude

dodavatelem vystavena faktura (daňový doklad) za plnění. Fakturu je dodavatel oprávněn

vystavit nejdříve po řádném splnění dodávky (viz čl. IV. odst. 5 této smlouvy). Součástí

faktury budou vždy objednatelem podepsané dodací listy ze všech míst plnění uvedených

v objednávce.

4. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) je sjednána minimálně na 30 dnů ode dne

Stránka 3 z 10



doručení řádné faktury objednateli. Faktury je dodavatel povinen zasílat elektronicky na

adresu:

5. Všechny faktury jsou daňovým dokladem a obchodní listinou a musí obsahovat náležitosti

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, či jinými souvisejícími právními předpisy, zejména:

- označení faktury a její pořadové číslo

- odkaz na smlouvu

- číslo objednávky

- obchodní firmu/název, IČ, DIČ a sídlo smluvních stran dle výpisu z obchodního nebo

živnostenského rejstříku, údaj o zápisu v obchodním či živnostenském rejstříku

- datum vystavení faktury a uskutečnění zdanitelného plnění

- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti v souladu s čl. VI. odst. 4 této smlouvy

- fakturovanou částku bez daně, DPH, součet obou

- další náležitosti daňového dokladu vyplývající ze zákona

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou, v

případě, kdy faktura obsahuje nesprávné či neúplné údaje nebo pokud neobsahuje další

doklady a přílohy požadované touto smlouvou (např. potvrzené dodací listy ze všech míst

uvedených v objednávce). Od doručení opravené či nové faktury běží nová lhůta

splatnosti.

7. V případě prodlení s úhradou ceny se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení

ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Při prodlení s plněním smluvních

povinností ze strany dodavatele není objednatel v prodlení s placením.

VII. Smluvní pokuty

1. Při prodlení dodavatele s řádným dodáním (včetně nedodržení lhůty dodání a/nebo

nedodržení míst plnění) dle objednávky vzniká objednateli právo požadovat po dodavateli

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % z ceny určené dle jednotlivé objednávky za každý

den prodlení.

Při prodlení dodavatele s řádným potvrzením objednávky způsobem a ve lhůtě stanovené

v čl. IV. odst. 2 nebo čl. IV. odst. 4 této smlouvy, vzniká objednateli právo požadovat po

dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % z ceny nepotvrzené objednávky za

každý den prodlení.

2. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou vždy splatné do 15 dnů od doručení

vyúčtování smluvní pokuty druhé smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty není právo

objednatele na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba nároky je objednatel oprávněn

uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost

za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu.

Stránka 4 z 10



VIII. Doba platnosti a účinnosti dohody

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí po 4 letech od nabytí její účinnosti.

Plnění na základě objednávek vystavených v době trvání této smlouvy však budou nadále

realizována v termínech stanovených v jednotlivých objednávkách.

2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodů

s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi dodavateli.

3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy bez uplatnění jakékoliv sankce ze strany

dodavatele v případě, že došlo ke změně podmínek, které neumožní realizovat smlouvu.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě z činnosti, která je předmětem této

smlouvy, přičemž pojistná částka musí činit alespoň 2 500 000 Kč. Pojištění musí

obsahovat krytí škod způsobených na majetku a zdraví třetích osob. Pojistnou smlouvu

dodavatel předloží objednateli kdykoli na vyžádání.

2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně

známé. Tato povinnost se vztahuje na všechny osoby, které dodavatel k plnění této

smlouvy použije.

3. Dodavatel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky ze smlouvy, nebo dílčích smluv

proti nárokům objednatele, ani je postoupit třetím osobám, zastavit či s nimi jinak

disponovat bez výslovného písemného souhlasu objednatele.

4. Ve věcech neupravených touto smlouvou se vztahy mezi smluvními stranami řídí právním

řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Tato

smlouva zakládá věcnou a místní příslušnost českých soudů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v Registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu

včetně příloh a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle

zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je pověřen

objednatel.

7. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují

použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití výkladového pravidla § 557 občanského

zákoníku ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

8. Smluvní strany dále vylučují použití § 1757 odst. 2 občanského zákoníku.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva obsahuje úplné

ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě

ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Smluvní strany souhlasí

Stránka 5 z 10



s obsahem této smlouvy a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě,

srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Žádný projev smluvních stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek

žádné ze smluvních stran.

10. Smluvní strany se v souladu s § 1758 a § 564 občanského zákoníku dohodly, že tato

smlouva včetně jejích příloh může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným

označením podle pořadového čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci

smluvních stran. To neplatí u údajů uvedených v čl. I. Smluvní strany. Při změně těchto

údajů postačí oznámení změny dopisem doručeným do sídla druhé smluvní strany s

doložením příslušných dokladů prokazujících tuto změnu (výpis z obchodního rejstříku,

plná moc, odvolání plné moci apod.). Písemná forma platí také pro odstoupení od

smlouvy. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 582 odst. 2 občanského

zákoníku, smluvní strany tedy mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy, která

nebude učiněna v souladu s tímto článkem smlouvy, i když již bylo započato s plněním.

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami

elektronicky.

Seznam příloh:

příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů

příloha č. 2 – Specifikace vitamínového přípravku

příloha č. 3 – Dokumenty prokazující obchodní název a složení nabízeného vitamínového

přípravku a požadavky na jeho skladování

objednatel: dodavatel:

Digitálně podepsal

Ing. DÍmitrÍos Anestis

Datum: 201

+02'OO'

9.08.07

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D. Ing. Dimitris Anestis

generální ředitel jednatel

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Avanso s.r.o.

Stránka 6 z 10



příloha č. 1 smlouvy

Seznam poddodavatelů

Popis části % podíl na

plnění, kterou plnění VZ

„Dodávka vitamínových přípravků pro děti“ uchazeč zadá

poddodavateli

Identifikace poddodavatele: Výroba želé 82%

1. Název: ZPC OTMUCHÓW S.A. tablet

Sídlo: ul. Nyska 21, 48-385 Otmuchów,

Poland

Tel./fax:

E-mail:

IČ: 531258977

DIČ: 7530012546

Spisová značka 0000028079

v obch.

rejstříku:

Osoba Bogusław Szladewski

oprávněná k

jednání:

Celkový objem poddodávek 82 %

7



příloha č. 2 smlouvy

Specifikace vitamínového přípravku

Množství
Cena v Kč Cena v Kč

Název Hmotnost/ ks tablet
bez DPH vč. DPH za

Název látky Forma za jedno jedno
přípravku 1 tbl. v jednom

balení
balení balení

přípravku přípravku

abc

multivita
Vitamin C

40 mg želé 62 44,60 Kč 51,29 Kč

kids

kys.askorbová

gummies
Vitamin B12

1,25 mcg
kobalamin

Vitamin E

tokoferol
4 mg

Vitamin B7

Biotin
20 mcg

Vitamin B9

kyselina listová
100 mcg

Vitamin B5

kyselina pantothenová
2,5 mg

doplňující vitamíny a

minerály dle tabulky 2

v čl. 3 zadávací

dokumentace

Vitamin A

retinol
295 mcg

Vitamin B1

thiamin
0,5 mg

Vitamin B2

riboflavin
0,7 mg

Vitamin B3
8 mg

niacin

Vitamin B6

pyridoxin
0,5 mg

Vitamin D
2 mcg

cholekalciferol

jód 15 mcg

Stránka 8 z 10



příloha č. 3 smlouvy

Dokumenty prokazující obchodní název a složení nabízeného vitamínového přípravku

a požadavky na jeho skladování

ABC Multivita Kids gummies

Výrobce: Avanso s.r.o. Balení: 62 želé tablet

Forma: Želé tablety Hmotnost: 3,5 g ± 5%

Barva: Zelená, žlutá, červená Skladování: Skladujte v suchu a temnu,

Tvar: Kužel při teplotě do 25 °C.

Aktivní látky hmot./tbl. % DRHP

Vitamin C 40,00 mg 50,00

Vitamin E 4,00 mg 33,33

Vitamin A 295,00 µg 36,88

Vitamin B1 0,50 mg 45,45

Vitamin B2 0,70 mg 50,00

Vitamin B3 8,00 mg 50,00

Vitamin B5 2,50 mg 41,67

Vitamin B6 0,50 mg 35,71

Vitamin B7 20,00 µg 40,00

Vitamin B9 100,00 µg 50,00

Vitamin B12 1,25 µg 50,00

Vitamin D 2,00 µg 40,00

Jód 15,00 µg 10,00

z

Stránka 9 z 10



J

'ž
"i

\' d 'i

k)

(š .3
V/c) r.;

'3 A

w
Fa

' [díru/:s c-*Š'

win;

vir-mc wmmii st Mini 1mm: x

1251:” - w sumě: MM!

wmevm-MM -ýo =o

woman . ,. r! A Pi

[i
l FEI :cnw /PŘÍRDDIIÍ BARVIVA '- ldl'lv'alnl

Stránka

z

10

10


